

DETERMINA

DEL DIRIGENTE

Gestione Approvvigionamenti

101/2021 del 01/06/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI FORNITORI EX ART. 80 D. LGS. 50/2016. IMPORTO COMPLESSIVO PER 24 MESI € 24.000,00 IVA ESCLUSA.









OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI FORNITORI EX ART. 80 D. LGS. 50/2016. IMPORTO COMPLESSIVO PER 24 MESI € 24.000,00 IVA ESCLUSA.

Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con nota del 18.05.2021 il Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti AREU ha richiesto la fornitura del servizio di certificazione dei fornitori ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 per 24 mesi, individuando il prodotto MEPA con cod. "Articolo 80" del fornitore NET4MARKET - CSAMED S.R.L. per un importo complessivo pari a € 24.000,00 necessario per l'ottenimento delle certificazioni delle ditte al fine di individuarne eventuali irregolarità in ottemperanza dell'art. 80 D.Lgs. 50/2016;

<u>VISTA</u> la proposta di ordine diretto n. 6196473 dal catalogo MEPA del sito Acquisiti in Rete PA, dal quale emerge che il costo del canone mensile è pari a \in 1.000,00 + IVA per un totale per 24 mesi di \in 24.000,00 + IVA;

<u>RITENUTO</u> pertanto di dover procedere all'affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell'art. 37 comma 1 lettera a) del D. Lgs 50/2016 tramite ordinativo diretto su piattaforma MEPA necessario per ottemperare agli adempimenti di legge ai sensi dell'art. 80 D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO:

- □ che il Responsabile del procedimento, con nota del 24.05.2021, ha espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l'acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi;
- che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 per il "Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma ai dirigenti";

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati:



- di procedere, tramite ordinativo diretto su piattaforma MEPA alla fornitura del servizio di certificazione dei fornitori ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 per 24 mesi per un importo complessivo pari a € 24.000,00 + IVA al fornitore NET4MARKET - CSAMED S.R.L. con sede legale in Corso G. Matteotti, 15 – CREMONA;
- 2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento deriva la spesa di €. 24.000,00 + IVA come di seguito descritto:

| Descrizione spesa | Anni | Importo IVA esclusa | IVA 22% | Importo con IVA | Conto | Descrizione conto |
|--|------|------------------------|------------|--------------------|----------|-------------------------------|
| Servizio di certificazione fornitori ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 | 2021 | € 7.000,00 | € 1.540,00 | € 8.540,00 | 30203270 | ALTRI SERVIZI NON SANITARI |
| Servizio di certificazione fornitori ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 | 2022 | € 12.000,00 | € 2.640,00 | € 14.640,00 | 30203270 | ALTRI SERVIZI NON SANITARI |
| Servizio di certificazione fornitori ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 | 2023 | € 5.000,00 | € 1.100,00 | € 6.100,00 | 30203270 | ALTRI SERVIZI NON SANITARI |

- 3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all'espletamento della procedura, sino all'aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa Eleonora Zucchinali;
- 4. di individuare quale Direttore dell'Esecuzione del presente contratto il Dirigente della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi;
- 5. di disporre a carico della Struttura proponente l'invio del presente provvedimento alle Strutture aziendali interessate:
- 6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;
- 7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti Dott.ssa Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)